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Konkurse und Vergleichsverfahren 1951 

-Finanzielles Ergebnis der eröffneten Verfahren-

Von den im Jahre 1951 eröffneten 757 Konkursverfahren liegen für 

672 Fälle und von den eröffneten Vergleichsverfahren, soweit sie 

durch Erlaßvergleich beendet wurden, für 230 Fälle endgültige 

und voraussichtliche finanzielle Ergebnisse vor. Demnach haben 

die Gläubiger im Jahre 1951 aus den erfaßten Verfahren insgesamt 

53,4 Mi1l.DM verloren (Vorjahr 53,7 Mill.DM). 

Die Insolvenzverluste auf den einzelnen Fall gerechnet nebst 

einer Gegenüberstellung zum Vorjahr zeigt die nachstehende Uber-

sicht: 

Durchschnitts-Insolvenzverluste in DM je Fall bei den 
1950 und 1951 in Nordrhein-Westfalen 

eröffneten Verfahren nach Wirtschaftsgruppen 

Wirtschaftsgruppe 

Konkurse Vergleiche 1 
Zahl der 
erfaßten 
Verfahren 

Konkurs- 
verlust 
je Fall 

Zahl der 
erfaßten 
Verfahren 

Im Vergleich erlassener 
Betrag je Fall 

1950 1951 1950 1951 1950 1951 1950 1951 

Industrie  224 171 82 938 98 924 62 41 51 984 83 073 
Handwerk  101 98 56 307 49 276 37 34 14 135 22 588 
Großhandel  138 133 59 326 87 195 57 51 22 965 25 843 
Einzelhandel  135 164 38 859 41 616 77 94 18 584 21 702 
Sonst.Wirtschaftsgruppen. 41 22 145 659 48 909 14 3 21 857 5 333 
Andere Gemeinschuldner. . 67 84 47 478 53 643 3 7 8 000 19 429 

Insgesamt: 706 672 66 361 68 679 252 230 27 111 33 409 



Festgestellte Insolvenzverluste bei Len im Jahre 1951 eröffneten Verfahren in Nordrhein-Westfalen 

Wirtschaftsgruppe 
Rechtsform 

Eröffnete Konkursverfahren Durch Erlaßvergleich 
beendete 

Vergleichsverfahren Festge-
stellte 

darunter mit Angabe der finanziellen Er ebnisse 
Konkurse mit Masse Konkurse 1) Schuldenmasse Jeck squote ohne Masse 

insgesamt 

Festge-
stellter 
Vergleichs- 
verlust 

Insolvenz-
verluste 
insgesamt 

insgesamt Erfaßte 
Verfahren bevor- 

rechtigt 

nicht 
bevor- 

rechtigt 

bevor- 
rechtigt 

nicht 
bevor- 

rechtigt 

Konkurs- 
verlust Erfaßte 

Konkurse 
Konkurs- 
verlust 

Festge- 
stellter 
Konkurs- 
verlust . rnsgesamt 

Anzahl 1000 DM vH 1000 DM Anzahl 1000 DM Anzahl 1000 DM 

Industrie  
Handwerk  
Großhandel  P • 

Einzelhandel  
Sonstige Wirtschaftsgruppen  

Wirtschaftsgruppen zusammen 

Andere Gemeinschuldner  

Insgesamt 

Darunter 
Flüchtlingsbetriebe2l  

davon 
Industrie  
Handwerk  
Großhandel  
Einzelhandel  
Sonstige Wirtschaftsgruppen . . . • . 

Nicht eingetragene Erwerbsunter-
nehmen  
Einzelfirmen  
Offene Handelsgesellschaften und 
Kommanditgesellschaften  
Gesellschaften m  b H  
Aktiengesellschaften und Kommandit-
gesellschaften a  A  
Eingetragene Genossenschaften 
m.b.H  
Sonstige Erwerbsunternehmen  

Erwerbsunternehmen zusammen 

Natürliche Personen  
Nachlässe  
Sonstige Gemeinschuldner  
Andere Gemeinschuldner zusammen 

Insgesamt 

Von den Erwerbsunternehmen 
bestanden vor dem 8.5.1945 

194 
114 
140 
194 
25 

163 
95 
128 
159 
19 

a) 

i 4 647 
1 286 
1 349 
1 126 
141 

15 499 
4 360 
11 301 
6 766 
1 030 

Wirtschaftsgruppen 

45,23 
i 41,76 

51,15 
49,91 

I 37,59 

der Gemeinschuldner 

11,24 
7,94 

13,60 
8,99 
8,93 

16 302 
4 763 
10 423 
6 722 
1 026 

8 
3 
5 
5 
3 

614 
66 

1 174 
103 
50 

16 916 
4 829 
11 597 
6 825 
1 076 

41 
34 
51 
94 
3 

3 406 
768 

1 318 
2 040 

16 

20 322 
5 597 
12 915, 
8 865 
1 092 

667 564 8 549 
----1 

38 956 46,13 11,10 39 236 24 2 007 41 243 223 7 548 48 791 

90 79 738 4 377 46,21 11,06 4 290 5 216 4 506 7 136 4 642 

757 643 9 287 43 333 46,14 11,10 43 526 29 2 223 45 749 230 7 684 53 433 

68 

25 
11 
10 
20 
2 

264 
185 

99 
113 

- 

5 
1 

62 

22 
11 
9 
18 
2 

218 
163 

84 
94 

- 

4 
1 

966 

712 
104 
48 
92 
10 

b) 

2 430 
2 704 

1 396 
2 Oll 

- 

5 
3 

3 664 

2 065 
269 
429 
832 
69 

Rechtsform 

9 403 
12 383 

8 309 
8 617 

- 

74 
170 

37,78 

35,67 
62,50 
14,58 
41,30 
10,00 

37,74 
Ank46,23 
Ill, 

44,70 
56,94 

- 

100,00 
100,00 

der Gemeinschuldner 

6,22 

4,75 
6,69 
12,12 
5,89 

15,94 

8,42 
Ank12,20 
MP 

18,17 
5,32 

- 

48,65 
10,59 

4 037 

2 425 
290 
418 
837 
67 

10 124 
12 326 

7 571 
9 025 

- 

38 
152 

6 

3 
- 
1 
2 
- 

10 
5 

3 
5 

- 

1 
- 

1 098 

125 
- 
956 
17 
- 

1 256 
211 

201 
328 

- 

11 
- 

5 135 

2 550 
290 

1 374 
854 
67 

11 380 
12 537 

7 772 
9 353 

- 

49 
152 

14 

1 
6 
2 
5 
- 

77 
91 

40 
13 

1 

- 
1 

297 

104 
94 
20 
79 
- 

900 
2 748 

3 018 
797 

17 

- 
68 

5 432 

2 654 
384 

1 394 
933 
67 

12 280 
15 285 

10 790 
10 150 

17 

49 
220 

667 564 8 549 38 956 46,13 11,10 39 236 24 2 007 41 243 223 7 548 48 791 

45 
42 
3 

38 
38 
3 

262 
476 
0 

'2 412 
1 860 

 105 

63,36 
36,76 

16,67 
3,55 

15,24 

2 106 
2 095 

89 

3 
2 
- 

134 
82 
- 

2 240 
2 177 

89 

6 
1 
- 

70 
66 
- 

--n 
2 310 
2 243 

89 
_90_ 39 738 4 317 45_221 11,06 4 290 5 216 4.506 7 136 4 642 

757 643 9 287 43 333 46,14 11,10 43 526 29 2 223 45 749 230 7 684 53 433 

256 235 4 076 16 453 46,86 9,49 17 057 7 363 17 420 125 4 427 21 847 

1) Nach Eröffnung mangels Masse eingestellte Verfahren. - 2) Als Flüchtlingsbetriebe gelten Betriebe Vertriebener aus den deutschen Ostgebieten unter fremder Verwaltung und Zugewander. 
'tere.üs der sowjetischen Besatzungszone und Berlin. - 
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